
RADA POWIATU       

TARNOBRZESKIEGO 

 

                                              

UCHWAŁA  NR XIII/102/2019 

Rady  Powiatu  Tarnobrzeskiego 

 z dnia 27 grudnia 2019 r .  

 

 

 w sprawie wysokości  opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych  

 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 poz. 2068 z późn. zm.), Rada Powiatu Tarnobrzeskiego 

uchwala co nastepuje. 

§ 1 

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg powiatowych, których 

zarządcą jest Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego,  na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg,  dotyczące: 

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym w celach nie związanych z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3. 

§ 2 

1. Za zajęcie 1 m² powierzchni drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) Przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 4,00 zł, 

2) Przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 7,00 zł, 

3) Przy zajęciu chodnika, ścieżki rowerowej, parkingu, terenów utwardzonych 

(nawierzchnia betonowa lub bitumiczna) – 4,00 zł, 

4) Przy zajęciu pobocza, rowu drogowego, terenów zielonych i innych elementów pasa 

drogowego niewymienionych w § 2 pkt 1 ppkt 1-3 – 3,00 zł. 

5) Przy zajęciu drogowych obiektów inżynieryjnych – 10,00 zł. 



2. Za zajęcie 1 m² powierzchni drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 1,3 i 4  i 

związanych z umieszczeniem w nim  obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) Przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 0,18 zł, 

2) Przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 0,20 zł, 

3) Przy zajęciu chodnika, ścieżki rowerowej, parkingu, terenów utwardzonych 

(nawierzchnia betonowa lub bitumiczna) – 0,18 zł, 

4) Przy zajęciu pobocza, rowu drogowego, terenów zielonych i innych elementów pasa 

drogowego niewymienionych w § 2 pkt 1 ppkt 1-3 – 0,15 zł. 

5) Przy zajęciu drogowych obiektów inżynieryjnych – 0,20 zł. 

 

§ 3 

1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 

opłaty za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 

urządzenia: 

1) Jezdnia, chodnik, ścieżka rowerowa, teren utwardzony (nawierzchnia betonowa lub 

bitumiczna): 

-  urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł 

- inwestycje celu publicznego – 30,00 zł 

- inne inwestycje – 110,00 zł 

2) Pobocze, rów drogowy, tereny zielone, inne elementy pasa drogowego niewymienione w 

§ 3 pkt 1 ppkt 1 

- urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 15,00 zł 

- inwestycje celu publicznego – 20,00 zł 

- inne inwestycje – 70,00 zł 

3) Drogowe obiekty inżynieryjne: 

- urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł 

- inwestycje celu publicznego – 40,00 zł 

- inne inwestycje – 200,00 zł 

 

 

§ 4 

1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się stawki opłat za każdy 

dzień zajęcia 1 m² powierzchni: 



1) Dla kiosków i pawilonów handlowych, usługowych, wystawowych – 5,00 zł, 

2) Dla reklam – 4,00 zł, 

3) Dla pozostałych obiektów budowlanych niewymienionych w pkt 1 – 3,00 zł 

 

 

§ 5 

1. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni: 

1) Dla ogródków gastronomicznych, okazjonalnych stoisk handlowych, koncertów, 

festynów i innych imprez o charakterze komercyjnym – 2,00 zł, 

2) Dla zaplecza budowy, składowania materiałów przy zajęciu jezdni – 8,00 zł, 

3) Dla pojemników dla selektywnej zbiórki odpadów lub odzieży – 1,00 zł, 

4) Dla pozostałych nie wymienionych w pkt 1-3 – 3,00 zł. 

 

                                                                     § 6 

 

Traci moc Uchwała Nr XIV/81/2004 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 29 kwietnia 2004 

r. w sprawie  ustalenia wysokości stawek opłaty za zajecie 1 m2 pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg powiatowych Powiatu 

Tarnobrzeskiego. 

 

                                                                   § 7 

 

     

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego. 

 

 

                                                             § 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

  

 

 

 

 


